



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении поправок к Уставу (Основному Закону) Тамбовской области Российской Федерации

Принят Тамбовской областной Думой

28 февраля 2025 года

Статья 1

Внести в Устав (Основной Закон) Тамбовской области Российской Федерации (газета «Тамбовская жизнь», 1994, 6 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 28 апреля, № 6800202204280017; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2023, 28 февраля; 10 мая; 2024, 10 июня) следующие изменения:

1) в статье 53:

а) в части 2 слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа»;

б) часть 4 признать утратившей силу;

в) часть 7 после слова «Очередные» дополнить словами «и внеочередные»;

г) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Порядок созыва, подготовки и проведения заседаний областной Думы определяется Регламентом областной Думы с учетом положений Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», иных федеральных законов, настоящего Устава, законов области.»;

2) в подпункте «и» пункта 9 части 3 статьи 54 слова «при адвокатской палате» заменить словами «Адвокатской палаты»;

3) в абзаце первом части 2 статьи 57 слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа»;

4) в абзаце втором части 2 статьи 58 слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа»;

5) часть 2 статьи 59 дополнить словами «, иными актами, принимаемыми областной Думой и устанавливающими порядок ее деятельности, в соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», иных федеральных законов, настоящего Устава, законов области»;

6) абзац второй части 5 статьи 62 дополнить словами «, иными актами, принимаемыми областной Думой и устанавливающими порядок ее деятельности, в соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», настоящего Устава».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы Тамбовской области



Е.Первышов

г. Тамбов

«28» ФЕВРАЛЯ 2025 г.

№ 638-3